АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025                                                                      № 3543-П
Об организации и проведении городского мероприятия патриотической акции «Маршрут памяти», посвященной 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях патриотического воспитания молодежи, в связи
с празднованием 80-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.), Управлению социальной защиты населения администрации города Магнитогорска (Ярыгина Л.Г.), Управлению культуры администрации города Магнитогорска (Чмеленко Е.Ю.) совместно с Местной организацией Челябинского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Магнитогорского городского округа (Макаров А.А.), ООО «Долг» (Шестаков П.Н.) организовать и провести XXIII городскую патриотическую акцию «Маршрут памяти», посвященную 80-ой годовщине Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – Акция), 05 мая 2025 года с 10:30 до 12:30 часов на территории у монумента «Тыл-Фронту».
2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению XXIII городской патриотической акции «Маршрут памяти», посвященной 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение).
3.  Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.):
1)  подготовить сценарий и провести Акцию;
2)  обеспечить проведение торжественных линеек, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., единого урока

2
Победы, посвященного 80-ой годовщине окончания Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., в общеобразовательных учреждениях.
4.  Управлению социальной защиты населения администрации города Магнитогорска (Ярыгина Л.Г.):
1)  обеспечить проведение торжественных линеек, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., единого урока Победы, посвященного 80-ой годовщине окончания Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., в общеобразовательных учреждениях;
2)  организовать приглашение и сопровождение ветеранов.
5.  Управлению культуры администрации города Магнитогорска (Чмеленко Е.Ю.) обеспечить звуковое сопровождение Акции с 10:30 до 12:30 часов у монумента «Тыл-Фронту».
6.  Управлению транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска (Родионов Р.Н.):
1)  до 08:30 часов и после завершения мероприятия в 12:30 часов организовать уборку всей территории у монумента «Тыл-Фронту»;
2)  с 10:00 до 12:30 часов обеспечить доступ автотранспорта
и участников Акции к монументу «Тыл-Фронту».
7.  Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Магнитогорску (Козицын К.Е.) оказать содействие организаторам Акции в обеспечении охраны общественного порядка при проведении Акции и при сопровождении колонны участников мероприятия по маршруту: монумент «Тыл-Фронту».
8.  Рекомендовать Территориальному отделу ГКУЗ «Центр
по координации деятельности медицинских организаций Челябинской области» (Симонова Е.Н.) обеспечить сопровождение участников Акции машиной скорой помощи на протяжении всего мероприятия.
9.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.):
1)  организовать работу по анонсированию и освещению в средствах массовой информации Акции;
2)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
10. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска						     С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
г. Магнитогорска
от 18.04.2025 № 3543-П

Состав организационного комитета по подготовке и проведению XXIII городской патриотической акции «Маршрут памяти», посвященной 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

	Сафонова Н.В.
	–
	председатель организационного комитета, заместитель главы города Магнитогорска

	Члены организационного комитета:

	Гофштейн О.Г.
	–
	начальник Управления образования администрации  города Магнитогорска

	Козицын К.Е.
	–
	начальник УМВД России по городу Магнитогорску Челябинской области
(по согласованию)

	Макаров А.А.
	–
	председатель городского Совета ветеранов
(по согласованию)

	Симонова Е.Н.
	–
	заместитель директора ГКУЗ «Центр
по координации деятельности медицинских рганизаций Челябинской области»
по г. Магнитогорску (по согласованию)

	Чмеленко Е.Ю.
	–
	и.о. начальника Управления культуры администрации города Магнитогорска

	Шестаков П.Н.
	–
	директор ООО «Долг» (по согласованию)

	Ярыгина Л.Г.
	–
	начальник Управления социальной защиты населения администрации города Магнитогорска

Вр-2085808